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به گزارش motor1، تویوتا با رونمایی از GR GT، جدیدترین 
خودروی اســـپرت پرچمـــدار خود، بـــار دیگر نشـــان داد که 
مهندسی و عملکرد می‌توانند دست در دست هم به تجربه‌ای 
منحصربه‌فـــرد برای راننده تبدیل شـــوند. این خـــودرو که از 
سوی تویوتا »خودروی مسابقه‌ای قانونی برای جاده« نامیده 
شده، ادامه مسیر افسانه‌ای LFA است و هدف آن ارائه حس 
رانندگی نزدیک به خودروهای مسابقه‌ای، اما قابل استفاده 
در خیابان است. توسعه GR GT بر سه اصل کلیدی استوار 
است: مرکز ثقل پایین، وزن ســـبک و شاسی بسیار سخت 
برای بیشـــینه کردن عملکـــرد آیرودینامیکی. نتایج نشـــان 
می‌دهد که تویوتا در هر ســـه بخش موفق عمل کرده است؛ 
این خودرو حداقل ۶۴۰ اسب‌بخار قدرت دارد، مرکز ثقل آن تا 
ارتفاع زانو پایین آمده و شاسی تمام آلومینیومی وزن خودرو 

را کاهش داده است.
 

 پیشرانه و انتقال قدرت
ترکیبی از توربو و الکتریک

قدرت GR GT توسط موتور جدید V-8 توئین توربو و یک موتور 
برقی یکپارچه در ترن‌اکسل تأمین می‌شود. تویوتا هدف‌گذاری 
کرده تا حداقل ۶۴۰ اسب‌بخار قدرت و ۶۲۷ پوندفوت گشتاور 
ارائه شـــود و تمام نیـــرو به چرخ‌هـــای عقب منتقـــل گردد. 
گیربکس اتوماتیک هشت سرعته جدید مسئول انتقال قدرت 
اســـت و تویوتا وعده داده این اعداد حداقل سطح عملکرد 

نسخه تولیدی خواهند بود یا حتی بالاتر از آن.
GR GT برای نخستین بار از شاسی تمام آلومینیومی استفاده 
کرده و پنل‌های بدنه از ترکیب پلاستیک تقویت‌شده با فیبر 
کربن و آلومینیوم ساخته شده‌اند. کاهش وزن در خودرویی 
با این مشخصات حیاتی است؛ وزن کمتر باعث کاهش مرکز 
ثقل، بهبود هندلینگ و عملکرد بهتر آیرودینامیک می‌شود. 
ترمزهای سرامیک-کربنی جلو و عقب توانایی توقف خودرو را 
افزایش داده و چرخ‌های ۲۰ اینچی با تایرهای جدیدش کنترل 

کیفیت خودروهای تولید داخل، مبحثی است 
که سال‌هاســـت صنعت خـــودرو بـــا آن درگیر 
است. آمار تصادفات، آلودگی هوا و سایر موارد 
باعث شـــده تا به طور جدی دولت به مبحث 
ارتقای کیفیت خودروهای تولیـــد داخل ورود 
کند. چنـــد روز قبل یعنـــی 11 آبان مـــاه ۱۴۰۴، 
آیین‌نامه اجرایـــی تبصره )۲( مـــاده )۶( قانون 
ســـاماندهی صنعت خودرو با هـــدف »ارتقای 
کیفیت خودروهای داخلـــی«، افزایش رضایت 
مشتریان و ارتقای رقابت‌پذیری صنعت خودرو 
در هیأت وزیران تصویب و با امضای محمدرضا 
 عارف، معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد که
بر اساس آن مقرر است، تمام حلقه‌های زنجیره 
تولید، از طراحی و پلتفرم گرفته تا قطعه‌سازی، 
مونتاژ، فروش و خدمات پس از فروش، ذیل 
نظام امتیازدهی کیفی و تحت نظارت نهادهای 

مستقل بازرسی و ارزیابی قرار بگیرد.
در جلسه ۳۰ مهر ۱۴۰۴ هیأت وزیران به پیشنهاد 
وزارت صنعت، معـــدن و تجارت و به اســـتناد 
تبصره )۲( ماده )۶( قانون ساماندهی صنعت 

خودرو، آیین‌نامه اجرایی ارتقای کیفیت تولید 
خودرو را تصویب کرد و 11 آبان‌ماه این آیین‌نامه 

ابلاغ شد.
 

 هدف آیین‌نامه
ارتقای کیفیت تولید داخل

طبق ماده الزامی در این آیین‌نامه، چند محور 
اصلی برای ارتقـــای کیفیت تولیـــدات در نظر 

گرفته شده است که شامل این موارد است:
 الزامات و فرآیندهای طراحی )TA( و استقرار 

)SOP( سیستم‌های اجرایی استانداردسازی
 کیفیت تأمین و تولید شامل کیفیت قطعات، 

مدیریت پیمانکاران و فرآیندهای کنترل تولید
 خدمـــات پـــس از فـــروش بـــا تمرکـــز بـــر 
شـــاخص‌های رضایت مشـــتریان، زمان ارائه 

خدمات و کیفیت قطعات جایگزین
 خدمات قبل از فروش مانند اطلاع‌رسانی، 

آموزش مشتری و شفافیت اطلاعات فنی 

 آغاز فصل جدیدی
در ارزیابی صنعت خودرو 

در جلســـه اخیر هیـــأت وزیـــران، »آیین‌نامه 
ارتقای کیفیت خودروهای داخلی« به تصویب 
رســـید؛ مصوبه‌ای که انتظار می‌رود به عنوان 
یک نقطه عطف در تحول صنعت خودرو کشور 
نقش‌آفرینـــی کند. این آیین‌نامـــه در حالی به 
مرحله اجرا می‌رسد که طی سال‌های گذشته، 

خودرو اسپرتی که قوانین جاده را به چالش می‌کشد  قانون ساماندهی صنعت خودرو در هیأت وزیران تصویب و ابلاغ شد

تویوتا GR GT؛ تولدی دوباره برای سوپر اسپرت‌ها گام جدی دولت برای ارتقای کیفیت

کامل خودرو را در پیچ‌ها و مسیرهای سریع تضمین می‌کنند.
قطعـــات بدنـــه تویوتـــا GR GT از فیبرکربـــن بـــا الیـــاف 
پلاســـتیک و آلومینیوم ســـاخته شـــده و سیســـتم ترمز هم 
دیســـک‌های ســـرامیک-کربنی را در خـــود جای داده اســـت، 
تـــا مهندســـان بتواننـــد بـــه هدفگـــذاری وزن 1750 کیلوگرم 
 دســـت پیدا کنند. هرچند ایـــن رقـــم از وزن 1587 کیلوگرمی
 پورشـــه GTS 911 بیشـــتر اســـت، اما باید توجه داشت که
تویوتا GR GT، 110 اســـب‌بخار قدرت بیشـــتر در اختیار دارد. 
شورولت کوروت E-Ray هم علیرغم قدرت بیشتر، وزن بیشتر 

و گشتاور کمتری ارائه می‌دهد.

تلفیقی از اسپرت و لوکس
داخل GR GT کاملاً متمرکز بر راننده طراحی شده است. هیچ 
نشان تویوتا روی کابین دیده نمی‌شود، چرا که محصول کاملاً 
متعلق به Gazoo Racing است. صندلی‌های ریکارو با پشتی 
فیبرکربن، حس اســـپرت و حرفه‌ای ارائه می‌دهند و طراحی 
داخلی ترکیبی از حس اســـپرت و لوکس اســـت که بیشتر به 

لکسوس شباهت دارد تا تویوتا.
 

حس یک خودروی مسابقه‌ای واقعی
از نظر طراحی، GR GT به وضوح حس یک خودروی مسابقه‌ای 
قانونی برای جاده را منتقل می‌کند. ارتفاع سقف تنها ۴۷ اینچ 
)حدود ۱۲۰ سانتی‌متر( اســـت و خودرو از پورشه GTS 911 و 
کوروت E-Ray کوتاه‌تر است. در عقب، اگزوز چهار خروجی و 
کانال‌های هوا از خودروهای GT3 الهام گرفته شده‌اند. دماغه 
خودرو هنوز هویت تویوتا را حفظ کرده و نسبت داش تا محور 
چشمگیر، حس سرعت و قدرت را به بیننده منتقل می‌کند. 
توسعه GR GT همراه با نسخه مسابقه‌ای GR GT3 انجام شده 
و دو خودرو از قطعات تعلیق و بخش V-8 توئین توربو مشترک 
بهره می‌برند. نتیجه، خودرویی اسپرت، خشن و پرانرژی است.

ترجمه

یاسمن صادق‌شیرازی
گروه خودرو

گزارش

سارا غضنفری
دبیر گروه خودرو

گلایه‌های مـــردم از کیفیت، خدمـــات پس از 
فروش و قیمـــت خودروها بیـــش از هر زمان 
دیگری به یکـــی از دغدغه‌های عمومی تبدیل 
شـــده بود. دولت با تکیه بر این ســـند جدید، 
قصـــد دارد نظـــم و شـــفافیتی تـــازه در زنجیره 
تولید و نظارت بر کیفیـــت ایجاد کند. در متن 
آیین‌نامه، برای اولین‌بار دامنه نظارت از مرحله 
طراحی و پلتفرم‌سازی آغاز می‌شود و تا انتخاب 
قطعه‌ساز، فرآیند تولید، مونتاژ، عرضه، گارانتی 
و حتی نحوه رســـیدگی به شـــکایات مشـــتری 
ادامه می‌یابد. این یعنی هیچ بخش از چرخه 
تولید خودرو خـــارج از دید نهادهـــای نظارتی 

نخواهد بود.

شناسنامه‌دار کردن قطعات خودرو
یکی از مهم‌تریـــن محورهای این ســـند، الزام 
به شناســـنامه‌دار کردن قطعات خودرو است. 
طبق این بند، هر قطعه باید قابل ردیابی باشد؛ 
یعنی اگر نقصی در یک خودرو مشـــاهده شد، 
بتوان منشأ آن را تا کارخانه تولیدکننده قطعه 
پیگیری کرد. ایـــن اقدام می‌توانـــد به کاهش 
تقلب، افزایش مسئولیت‌پذیری قطعه‌سازان 
و جلوگیری از گردش قطعـــات بی‌کیفیت در 

بازار منجر شود.

شکل‌گیری نظام جدید امتیازدهی کیفی
آیین‌نامـــه همچنین یـــک نظـــام »امتیازدهی 
کیفیت« را برای خودروها تعریـــف می‌کند. در 
این نظام، هر خودرو براســـاس شاخص‌هایی 
ماننـــد ایمنـــی، کیفیت ســـاخت، اســـتاندارد 

آلایندگی، مصرف ســـوخت، ســـطح فناوری و 
رضایت مشـــتری امتیـــاز می‌گیـــرد. نتایج این 
ارزیابی قرار اســـت به‌طور منظم منتشـــر شود 
و در دســـترس مردم قرار گیرد. این شفافیت 
می‌توانـــد رقابت جدیدی میان خودروســـازان 
ایجاد کند؛ زیرا هر شـــرکت برای حفظ جایگاه 
خود در جـــدول کیفیت، ناچار اســـت کیفیت 
محصول خود را افزایش دهد یا ریسک از دست 

دادن سهم بازار را بپذیرد.

 کارگروه نظارت از دستگاه‌های دولتی
و متخصصان

 برای اجرای دقیق مقررات، یک کارگروه مشترک 
متشـــکل از نمایندگان وزارت صمت، سازمان 
ملی اســـتاندارد، نهادهای بازرســـی، ســـازمان 
محیط‌زیســـت و همچنین متخصصـــان حوزه 
ایمنی تشکیل می‌شود. حضور نهادهای بیرون 
از صنعت خـــودرو، این امید را ایجـــاد کرده که 
نظارت‌ها شـــکل واقعی‌تری به خود بگیرد و از 
تعارض منافع جلوگیری شـــود. هـــدف اصلی 
آیین‌نامه جدید، ایجاد تحول واقعی در کیفیت 
خودروهای داخلی است. دولت اعلام کرده که 
اجرای این برنامه باید به بهبود ایمنی، کاهش 
خرابی، افزایش عمـــر مفید قطعـــات، ارتقای 
خدمات پـــس از فـــروش و در نهایت، رضایت 
مصرف‌کننده منجر شود. از سوی دیگر، بخشی 
از این مقـــررات با هـــدف کاهـــش آلایندگی و 
افزایش بهره‌وری سوخت طراحی شده است؛ 
موضوعی که در شـــرایط رشـــد مصرف انرژی، 

اهمیتی دوچندان دارد.

اگرچه تصویب این آیین‌نامه امید زیادی ایجاد کرده، اما اجرای آن بی‌تردید 
با چالش‌هایی همراه خواهد بود. از جمله مقاومت برخی تولیدکنندگان در 
برابر هزینه‌های ارتقای کیفیت، لزوم تقویت زیرساخت‌های ارزیابی و همچنین 
نیاز به بازرسی‌های مستمر و بی‌طرفانه.با این حال، در صورتی که این مصوبه 
با جدیت اجرا شود، می‌تواند نخستین گام عملی در جهت بازگشت اعتماد 
عمومی به صنعت خودرو باشد؛ صنعتی که سال‌هاست چشم‌انتظار اصلاحات 

ساختاری است.

چالش‌ها و مسیر پیش‌رو

ـــرش بـ


